
ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

BŘ
EZ

EN
 2

02
5

Zapojte se do dotazníkového šetření a odpovězte 
v dotazníku do 15. března, jakou chcete mít obec 
do budoucna. Dotazník je důležitý podklad pro 
aktualizaci strategického plánu rozvoje obce,  
kterou nyní připravujeme. 

Jakou chcete mít  
Hlásnou Třebaň a Rovina?

Odpovězte v dotazníku  
do 15. března 2025

Zv
em

e 
se

ni
or

y 
na

 se
m

in
ář

: J
ak

 se
 b

ez
pe

čn
ě 

po
hy

bo
va

t p
o 

sí
tí

ch
.



2

EDITORIAL

2 Slovo starosty
 

INFORMACE ÚŘADU

3 Jakou chcete Hlásnou Třebaň a Rovina?
3 Kontejnery na bioodpad 
4   Ze zastupitelstva. Aktuální stavy projektů 
5 Obcí prošel masopustní průvod 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

8 Děje se kolem nás 
10 Edda cup 2025 - podaří se oživit  

legendární trať?
11 Sčítání zvěře ve Středočeském kraji 

SPOLKY A SDRUŽENÍ

12 Zima v obecní školce 
14 Činnost našich hasičů v únoru 
17 Fotoreportáž z plesu ACF
19 … z redakční pošty…

KULTURA A VOLNÝ ČAS

20 Kulturní a jiné akce v okolí 

Z REDAKCE 

21 Braňte se rozumem - Láska mezi kontinenty 

INZERCE

OBSAH SLOVO STAROSTY

Milí sousedé, 

vítám vás u jarního čísla našeho Zpravodaje. Příroda 
se probouzí ze zimního spánku – a stejně tak i naše 
investiční akce.

S velkou radostí mohu oznámit, že ve druhé polovině 
března bude konečně zahájena rekonstrukce ulice Na 
Paloučku. Po opakovaném výběrovém řízení se nám 
podařilo získat ještě výhodnější cenu – 3,6 milionu Kč. 
Celá rekonstrukce by neměla trvat déle než 60 dnů. 
Občané žijící v této ulici budou o průběhu stavby včas 
informováni.

Souběžně s rekonstrukcí ulice Na Paloučku se pustí-
me i do opravy Formanské ulice, kde plánujeme využít 
část odtěženého materiálu, což pomůže snížit náklady.

Vzhledem k rostoucímu počtu cyklistů u lávky přes 
Berounku jsme se rozhodli vybudovat u lávky krytý pří-
střešek pro kola. Návrh přístřešku připravil náš kolega 
zastupitel a architekt Juraj Calaj, projekt byl následně 
schválen stavebním výborem a zastupitelstvem. Do jeho 
realizace se pustíme hned, jak to počasí dovolí.

Jednáme také se společností CETIN o vybudování 
optické sítě. Společnost CETIN má v plánu nejprve re-
alizovat síť na Rovinách a následně pokračovat směrem 
do Třebaně. Na jaře bude pověřený zaměstnanec CETIN 
kontaktovat obyvatele Rovin, aby zjistil zájem o připo-
jení. Pokud bude zájem dostatečný, proběhne realizace 
ještě v tomto roce.

Věřím také, že se koncem jara spustí práce spojené 
s uložením vrchního elektrického vedení do země – 
konkrétně v úseku od prodejny COOP k sokolovně. Na 
tuto akci bude následně navazovat výstavba nabíjecí 
stanice pro elektromobily na parkovišti u COOP.

S napětím také čekáme, zda bude vypsán krajský do-
tační titul pro možnou realizaci parkoviště K+R u lávky. 
Jakmile to bude možné, jsme připraveni podat žádost 
o financování a zahájit stavbu.

Milí sousedé, první polovina roku s sebou přinese 
dočasná omezení spojená s plánovanými stavebními 
pracemi. Buďte prosím trpěliví, výsledkem budou vy-
lepšení, která nám všem přinesou užitek.

Tomáš Snopek
starosta obce



3

INFORMACE Z ÚŘADU

KONTEJNERY NA BIOODPAD 
T E X T:  J A N A P E C H A RO VÁ ,  F O T O :   A RC H I V O B C E 

Od 3. 3. zahajujeme opět svoz bioodpadu. 

Kontejnery budou vždy v období od března do listopadu 
nastálo umístěny v těchto místech:
– náves Rovina
– Pod Svahem
– Na Zahrádkách
– Na Plovárně
–  na návsi u kapličky (liché týdny) / 

Pod Vinicí (sudé týdny)
–  Formanská (liché týdny) / Chodská (sudé týdny)

Bioodpad dnes tvoří významnou část odpadu.  
V minulém roce jsme zlikvidovali 332 tun rostlinného 
odpadu, který dříve končil v popelnicích na směsný 
odpad anebo byl spalován. Jeho tříděním a odkládáním 
do kontejneru namísto pálení pomáháme životnímu 
prostředí v naší obci. Čistý separovaný bioodpad je svá-
žen dle potřeby, mnohdy i třikrát týdně, do kompostárny 
v Letech a slouží k dalšímu využití.  

Dodržujte, prosím, zásady plnění kontejnerů 
–  do kontejneru patří posekaná tráva, spadané ovoce, 

listí, větve a dřeviny
–  do nádob v žádném případě nepatří plastové pytle 

a jiný odpad
–  odpad nikdy neodkládejte mimo kontejnery

V březnu bude opět možné odkládat bioodpad do zelených kontejnerů. 

Děkujeme, že využíváte kontejnery na bioodpad 
namísto pálení rostlinných zbytků. 

JAKOU CHCETE HLÁSNOU TŘEBAŇ A ROVINA? 
ODPOVĚZTE V DOTAZNÍKU DO 15. BŘEZNA 2025
T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  M Í S T O S TA RO S TA ,  T O M Á Š S N O P E K ,  S TA RO S TA

Před 6 lety jsme se zapojením občanů i spolků zpra-
covali strategický plán rozvoje naší obce. Nyní je čas 
na jeho aktualizaci. Chceme zrevidovat priority rozvo-
je obce a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na 
nejbližší roky. Považujeme za velmi důležité zjistit vaše 
názory na to, jaká by měla naše obec být.

Dotazník bude otevřený do 15. března 2025.  
O výsledcích šetření vás budeme informovat v květ-
novém Zpravodaji a v dalších informačních kanálech 
prostřednictvím dalších informačních kanálů obce. 

Zapojte se do dotazníkového šetření a dejte nám vědět, jakou chcete mít obec  
do budoucna. Dotazník je důležitý podklad pro aktualizaci strategického plánu  
rozvoje obce, kterou nyní připravujeme.

Kdo má odpovědět?
Ideálně každý člen domácnosti starší 12 let.
Lidé žijící v Hlásné Třebani a na Rovinách bez 
ohledu na místo trvalého pobytu.
Občané i chataři.

Ideálně on-line
Prosíme o vyplnění dotazníku 
on-line pomocí QR kódu: 

V příloze tohoto Zpravodaje naleznete dotazník 
tištěný, pokud by pro Vvás vyplnění prostřednictvím 
telefonu, tabletu nebo počítače bylo nekomfortní. 



4

INFORMACE Z ÚŘADU

ZE ZASTUPITELSTVA: AKTUÁLNÍ STAV PROJEKTŮ
T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  M Í S T O S TA RO S TA ,  T O M Á Š S N O P E K ,  S TA RO S TA

POŘÍDILI JSME ELEKTROAUTO  
PRO DRUHOU PEČOVATELKU

Protože naše pečovatelská služba poskytuje služby 
nejen v naší obci, ale také v Karlštejně, Letech a  Mořin-
ce, přijali jsme druhou pečovatelku na poloviční úvazek. 
Poskytování služeb v jiných obcích nám pomáhá sdílet 
náklady a díky druhé pečovatelce jsme zajistili lepší 
zastupitelnost při péči o naše klienty. 

Pro druhou pečovatelku jsme proto pořídili vůz,  
a  to elektroauto Peugeot 208 za 540 tis. Kč. 

Pořízení právě elektroauta je součástí našich dlou-
hodobých plánů. 

Aktuálně čekáme na vyhlášení dotačního titulu, 
který by nám pomohl financovat instalaci fotovoltaic-
kých panelů na budovu obecního úřadu. Poté budeme 
moci oba obecní vozy pro pečovatelskou službu nabíjet 
z vlastních zdrojů energie.  

ZKAPACITNĚNÍ ČISTÍRNY  
ODPADNÍCH VOD

Naše hlásnotřebaňská čistírna odpadních vod (ČOV) 
pracuje na hranici své kapacity, což přináší mnohé 
provozní obtíže. S ohledem na budoucí rozvoj zástavby 
a připojování dalších domů potřebujeme řešit zvýšení 
kapacity ČOV. Nyní jsme ve fázi zpracování projek-
tové dokumentace pro stavební povolení, projektant 
navrhuje rozšíření stávajícího areálu ČOV podél sil-
nice z Třebaně na Rovina, mělo by dojít i k rozšíření 
stávajícího objektu.

Chceme  mít připravené navýšení kapacity ve dvou 
etapách, na 700 obyvatel v první etapě a na 1 500 připo-
jených obyvatel ve druhé etapě. Kromě automatického 
procesu čištění chceme do projektu zahrnout tech-
nologie, které nám pomohou se připravit na budoucí 
zpřísnění limitů čištění odpadních vod. Chceme proto, 
aby naše čistírna uměla pracovat se zbytky léčiv, jako 
jsou antikoncepce či antibiotika. V průběhu letošní-
ho prvního pololetí bychom chtěli zažádat o stavební 
povolení.

ULICE NA PALOUČKU PROJDE  
REKONSTRUKCÍ

Jak jsme informovali v předchozích číslech, v letoš-
ním roce projde rekonstrukcí povrchu ulice Na Palou-
čku. Rekonstrukce by měla začít v pondělí 17. března 
a bude trvat zhruba 6 týdnů, po které bude ulice velmi 
omezeně průjezdná nebo vůbec neprůjezdná. 

VYBUDOVÁNÍ KANALIZACE  
NA ROVINÁCH

V projektu rovinské kanalizace jsme snad již velmi 
blízko získání všech potřebných souhlasů majitelů do-
tčených pozemků, takže může běžet stavební  řízení. 
Máme v plánu požádat o dotaci ještě v letošním roce, 
čekáme jen na vyhlášení titulu.

Nový Peugeot 206 v obecních barvách

Ilustrační foto – rekonstrukce ulice Pod Svahem



5

INFORMACE Z ÚŘADU

OBCÍ PROŠEL MASOPUSTNÍ PRŮVOD
T E X T:  M A RT I N A M U S I L O VÁ ,  K U LT U R N Í V Ý B O R
F O T O : A RC H I V O B C E

První víkend v únoru se u nás v obci konala již tra-
diční oslava masopustu. Průvod masek zahájil svou ve-
selou cestu těsně po poledni na Rovinách. Ve 14 hodin 
se přesunul do dolní části obce k lávce, kde se připojily 
další masky a celá řada přihlížejících. V dolní části obce 
průvod provázela spřátelená poberounská hudební sku-
pina Třehusk. Cestou na účastníky čekala řada občer-
stvovacích zastávek. 

Masopustní veselí vrcholilo u obecního úřadu, kde se 
tancovalo, zpívalo a hodovalo až do setmění. I letos byly 
vyhlášeny nejhezčí masky. Všem, kteří se masopustního 
průvodu účastnili, ať už v masce, nebo bez, bychom 
chtěli srdečně poděkovat – právě díky vám vznikla ta 
pravá masopustní veselice. Závěrem děkujeme také 
všem, kteří se podíleli na přípravách, a stánkům, které 
se letos staraly o občerstvení a zabijačkové hody.



6

INFORMACE Z ÚŘADU



7

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ



8

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

PTÁK ROKU 2025
Česká společnost ornitologická vyhlásila ptákem 

roku 2025 konipasa horského (Motacilla cinerea). Tento 
elegantní pěvec s dlouhým ocasem je neodmyslitelně 
spjatý s vodními toky, včetně těch horských. V Krko-
noších patří mezi běžné druhy a hnízdí od podhůří 
až po nejvyšší vrcholy, včetně svahů Sněžky ve výšce 
1500 m n. m.

BĚŽECKÁ SÉRIE BEROUNKA –  
DOBŘICHOVICE 4. BĚH 

7. dubna 2025 // registrace od 17.00 hod. // start 
v 18.00 hod. u Restaurace Jez Dobřichovice – Tyršova 
1154 // trasa: 11,5 km; 265 m převýšení// startovné od 
240–390 Kč. Registrace možná online či na místě // 
možnost občerstvení, úschova věcí i šatna // čelovku 
s sebou // bezeckaserieberounka.cz

KDE BY MĚLI POLICISTÉ MĚŘIT  
RYCHLOST?

Znáte místo, kde řidiči často překračují rychlost? Teď 
máte šanci ovlivnit, kde policisté během akce SPEED 
MARATHON dohlédnou na dodržování předpisů. 
Zapojte se do hlasování! Nominujte rizikové úseky na 
www.bezpecnecesty.cz/cz/dopravni-informace-mapy/
speedmarathon. Hlasování probíhá do 18. března.

VLAJKA PRO TIBET
Naše obec se již pravidelně zúčastňuje akce „Vlajka 

pro Tibet“  a vždy 10. března tibetskou vlajku vyvěšu-
je. Letos tomu nebude jinak a vlajka na úřadu zavlaje. 
Akce se koná na výročí tibetského národního povstání 
a jejím cílem je poukázat na porušování lidských práv 
v Tibetu formou vyvěšení tibetské vlajky. Celosvětová 
akce vznikla v západní Evropě v polovině devadesátých 
let 20. století. Tibetská autonomní oblast je území na 
západě Čínské lidové republiky.

UKLIĎME TŘEBAŇ A ROVINA  
SPOLEČNĚ 

Připojujeme se k celostátní akci Ukliďme Česko 
a v sobotu 29. března 2025 budeme uklízet Hlásnou 
Třebaň i Rovina. Budeme rádi, pokud se připojíte a po-
můžete zbavit obec i blízkou přírodu odpadků. Na Ro-
vinách máme v plánu jít čistit mimo jiné rokli, která se 
stala útočištěm divokých prasat. Úklidem a následným 
pročištěním od náletových dřevin chceme rokli učinit 
pro divočáky méně atraktivním místem. Těšíme se na 
všechny dobrovolnice a dobrovolníky ráno v 9.00 u ro-
vinské klubovny a u obecního úřadu v Hlásné Třebani, 
kde se domluvíme na rozdělení míst k úklidu a budeme 
rozdávat pytle a rukavice.

DĚJE SE KOLEM NÁS 
T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K 
F O T O :  A RC H I V O B C E ,  S DRU Ž E N Í A  O RG A N I Z AC Í

Chcete se stát součástí obecního zpravodaje? 
Podílejte se svými náměty a články, které byste 
rádi v obecním zpravodaji uveřejnili. 
Pošlete nám ho na zpravodaj@hlasnatreban.cz 

Máte snímek obce a okolí, o který se s námi 
chcete podělit? 
Pošlete nám ho v min. velikosti 1,5 MB 
s krátkým popisem a datem vzniku 
na zpravodaj@hlasnatreban.cz



9

SVÉPOMOCNÁ SKUPINA – PŘIJĎTE SE 
VYPOVÍDAT 

Během pravidelných setkání skupiny lze diskutovat 
o úskalích psychiky s ostatními účastníky. Platí zde,  
že probírané věci zůstávají pouze mezi zúčastněnými, 
kteří jsou si tak vzájemně oporou ve složitějších obdobích 
života. Skupina je otevřena všem, kteří nechtějí být na 
své starosti sami. Každé druhé pondělí v měsíci v ulici 
Randova 451, Dobřichovice (v podkroví vily). 

K účasti se přihlaste na tel. č. 725 427 935// rehabili-
tace@spoleknaruc.cz. V březnu proběhne setkání 10. 3.

PODPŮRNÁ SKUPINA PRO BLÍZKÉ 

Spolek Náruč nabízí prostor pro sdílení a vzájemnou 
podporu lidí s podobnými zkušenostmi, kde můžete: 
otevřeně hovořit o svých pocitech a zkušenostech//  
získat potřebné praktické informace// načerpat sílu 
pro zvládání těžké životní situace. Účast je bezplatná. 

Každé první úterý v měsíci v kavárně Modrý  
domeček (1. patro), Řevnice. Přihlášení či dotazy:  
na tel. č. 732 757 881 // simona@spoleknaruc.cz

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT  
DO TJ SOKOL HLÁSNÁ  
TŘEBAŇ 

V sobotu 26. 4. 2025 od 8.00–14.00 hod. pořádají 
členky TJ Sokol Hlásná Třebaň tradiční sportovní a re-
laxační dopoledne se cvičeními, workshopy, masážemi, 
přednáškami, dobrým zdravým jídlem a spoustou zába-
vy a relaxu. Pro informace pište nebo volejte Ing. Lucii 
Musialovou na tel. č. 775 150 455, lucmusialova@gmail.
com. Cena pro členy Sokola 750 Kč, pro nečleny 790 Kč. 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ



10

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

V dalších Zpravodajích představíme historii zdejších 
závodů, včetně vyjádření přímých účastníků také z let 
1986, 1987 a 1988. 

Pokud bude stanovisko CHKO souhlasné, uskuteční 
se automobilový závod se startem v Třebani v říjnu. Již 
tradičně na závěr celého Edda Cup 2025. Reprezenta-
tivní by bylo i depo na centrálním parkovišti Karlštejn, 
přímo pod majestátním hradem.

Závod automobilů do vrchu je druh rychlostního 
automobilového sportu, při kterém je cílem závodního 
jezdce zdolat závodní trať v co nejkratším čase. Trať musí 
charakterem odpovídat specifikům závodu do vrchu.

Závodní dráhy mají obvykle délku od 1 do 20 kilome-
trů. Jak název napovídá, závody automobilů do vrchu se 
zpravidla konají v kopcovitých až hornatých oblastech. 
Tratě jsou zpravidla technicky náročné na průjezd kvůli 
vysoké četnosti zatáček.

EDDA CUP 2025 – PODAŘÍ SE OŽIVIT LEGENDÁRNÍ TRAŤ?
T E X T:  E D UA R D PAT E R A ,  P RO M O T É R & O RG A N I Z ÁT O R ;  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ
F O T O : E D UA R D PAT E R A

Legendární trať závodů aut do vrchu Hlásná Třebaň 
– Mořina se zapsala do historie zejména ročníkem 1975, 
kdy televize vysílala z akce nedělní odpolední přímý 
přenos, a kuriózní nehodou v cíli, ovšem s možná až ne-
vyčíslitelnou škodou na materiálu. O nehodě se dodnes 
vedou diskuse na všech možných webech. 

Organizátoři mají za sebou setkání se starosty Hlás-
né Třebaně a Karlštejna, kde se snaha o obnovení trati 
setkala s pochopením. Nyní je čeká další velký oříšek, 
a to je souhlas CHKO Český kras. Je to stejná organiza-
ce, která nedovolila v loňském roce závody v Loděnici 
a povolila Radotín. Rozhodnutí padne začátkem března.



11

SČÍTÁNÍ ZVĚŘE VE STŘEDOČESKÉM KRAJI
T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ & O DB O R Ž I V O T N Í H O P RO S T Ř E DÍ K R AJ S K É H O Ú Ř A D U S T Ř E D O Č E S K É H O K R AJ E 
F O T O :  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ

Pro rok 2025 určil Středočeský kraj závazným termí-
nem pro sčítání zvěře sobotu 22. února. 

Sčítání proběhlo i v honitbách v okolí Hlásné Třebaně. 
V ranních hodinách se sešli například členové myslivecké-
ho sdružení Český kras z.s. v prostorách brokové střelnice 
Karlštejn a vydali se nejprve do části honitby Dřínová 
hora. Ze sčítání se členové mysliveckého sdružení vrátili 
s cennými poznatky o počtu a pohybu zvěře v honitbě. 
Jejich pozorování slouží jako podklad pro mysliveckou 
statistiku a plánování na hospodářský rok 2025/ 2026.

Někteří členové zůstali na lovecké chatě a připravili 
prostory pro Josefovský závod v loveckém kole, který se 
uskuteční 22. března 2025 od 9.00 hod., kde se střílí bro-
kovnicí na letící asfaltové terče, vypouštěné dle určených 
pravidel ze dvou věží.

Honitbu o výměře 1 169 ha má myslivecké sdružení 
pronajatou od Lesů České republiky. Podstatná část ho-
nitby je součástí národní přírodní rezervace Karlštejn. 
Lovit se zde smí pouze zvěř černá, srnčí a liška. V roce 
2024 zde bylo uloveno 41 kusů srnčí zvěře, 70 kusů divo-
kých prasat a 3 lišky.

Myslivost patří ve středních Čechách k tradičním 
činnostem spojeným s péčí o krajinu a životní prostře-
dí. V současné době je ve Středočeském kraji přibližně 
800 honiteb, ve kterých se chová zvěř drobná – hlavně 
bažant a zajíc – a zvěř spárkatá, jako je zvěř srnčí, jelení, 
mufloní, daňčí a černá. 

Pro daňčí zvěř byly do současné doby vyhlášeny dvě 
oblasti chovu zvěře – na Kolínsku a Nymbursku. Mezi 
zajímavosti patří výskyt tetřeva hlušce v oblasti Brd a po-
pulace jelence běloocasého na Dobříšsku.

Vzhledem k tomu, že má kraj velmi různorodé přírod-
ní podmínky, dochází i k diferenciaci mysliveckého hos-
podaření. Tyto rozdíly jsou nejvíce patrné mezi převážně 
polními honitbami v oblasti Polabí a lesními honitbami 
v jižní části kraje. Nemalé problémy, spojené zejména 
s komplikovanou identifikací honebních pozemků, pů-
sobí rovněž velmi rozčleněná majetková držba.

Ve středních Čechách je rovněž 28 obor, které jsou 
mimo péči o přírodu zaměřeny především na chov zvěře 
na té nejvyšší úrovni. Mezi světoznámé patří Žehušická 
a Lánská obora.

Uživatel honitby je povinen každoročně provést v termínu stanoveném orgánem  
státní správy myslivosti sčítání zvěře v honitbě a do 5 dnů výsledek písemně oznámit 
příslušnému orgánu státní správy myslivosti.  Zjištění početních stavů zvěře, poskytuje 
nezbytné údaje pro plánování chovu a lovu zvěře.

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ



12

SPOLKY A SDRUŽENÍ

ZIMA V OBECNÍ ŠKOLCE   
T E X T:  J A N A F E N I KO VÁ ,  M Š H L Á S N Á T Ř E B A Ň 
F O T O :  J A N A F E N I KO VÁ & L E N K A Z RO S T L Í KO VÁ ,  M Š H L Á S N Á T Ř E B A Ň

ZIMA V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE ANEB 
O ČEM VŠEM JSME SI POVÍDALI

Letos začínáme každé roční období hudebně, a tak 
i zimu jsme uvítali hudebním programem s hudebníkem 
panem I. Vrbou, který nám přinesl kouzelný kulturní 
zážitek. Děti si užily krásné vystoupení inspirované zimní 
pohádkou a měly možnost seznámit se s netradičními 
hudebními nástroji, jako je banjo a ukulele. Zpěvem 
a hudbou jsme se naladili na zimní atmosféru a užili si 
příjemný společný čas.

CO SE U NÁS DĚLO V LEDNU…
Přestože nám letošní zima nenabídla sněhovou po-

krývku, věnovali jsme se i tak s dětmi povídání o typic-
kých zimních sportech – lyžování, bruslení, sáňkování 
i stavění sněhuláků, a dokonce jsme si vyzkoušeli některé 
pohybové aktivity přímo ve třídě. Díky teplejšímu počasí 
opět vyrážíme na lesní batůžkové výpravy a předškol-
ní děti zahájily plavecký výcvik v Dobřichovicích, kam 
jezdíme každou středu dopoledne až do konce března.

A CO ÚNOR?
V únoru naše školka žila dinosaury. Navštívil nás 

paleontolog a přinesl nám spoustu nových poznatků 
a zajímavostí o těchto pradávných tvorech. Děti se do-
zvěděly, jak dinosauři žili, co jedli a jak vypadala jejich 
obrovitá těla. Měly možnost vidět skutečný dinosau-
ří zub, ostny a vejce, a to v nich vzbudilo velký úžas. 
I my jsme si pak zahráli na paleontology a pomocí ná-
strojů jsme pečlivě dobývali malé dinosaury ze sádry či 
ledu, skládali dinosauří obrazy a prohlíželi si knihy plné 
zajímavých ilustrací.

Dalším tématem, které jsme s dětmi prozkoumali, 
byl masopust. Pověděli jsme si o tom, jak se tato tradice 
dodržuje, jaké pokrmy a zvyky k němu patří. Děti si vy-
zkoušely výrobu vlastních masopustních masek, zahrály 
si tematické hry a někdo se dokonce zúčastnil masopustu 
u obecního úřadu a tam si užil průvod i veselí.

TĚŠÍME SE NA PŘÍCHOD JARA…
V nejbližších týdnech nás čeká divadlo Krasohled  

s pohádkou „Zvířátka a Petrovští“. Březen je měsíc knihy, 
a tak si budeme povídat o důležitosti čtení, jak kniha 
obohacuje naši představivost a jak s knihou zacházet. 
Také se těšíme na přivítání jara, které opět doprovodí  
hudební program pana Vrby. Budeme si povídat o změ-
nách v přírodě, prvních jarních květinách a oslavíme pří-
chod teplejších dnů. Těšíme se na další společně strávené 
chvíle plné zážitků a nových poznatků!

V prostorách MŠ dále proběhne slavnostní vítání  
občánků, kde starší děti přednesou krátké vystoupení 
pro nově narozené občánky.



13

www.skolyhlasek.cz

8. 4. 20258. 4. 2025
ZÁPIS DO 1. TŘÍDYZÁPIS DO 1. TŘÍDY

v budově U Kapličky 58,
Hlásná Třebaň

Veškeré informace potřebné
pro ZÁPIS najdete na našich
webových stránkách
www.skolyhlasek.cz pod
tlačítkem

Připravujeme děti na cestu, ne cestu pro děti...

SPOLKY A SDRUŽENÍ



14

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Hasiči se v lednu a únoru věnovali potřebné údržbě 
techniky, výcviku a školení. Během výcviku si členové 
jednotky procvičovali postupy při zásazích za silných 
mrazů, při požárech komínů a zároveň si opakovali zna-
losti v oblasti sebezáchrany a práce ve výškách. Výcvik 
probíhal pod vedením profesionálního instruktora slou-
žícího u hasičů v Řevnicích.

Koncem února jsme od obce převzali nový hliníkový 
člun, který nahradí stávající gumový raft. Záchranná loď 
bude pomáhat hasičům při událostech, jako jsou povodně 
nebo záchrana tonoucích osob na řece Berounce.

Zásahy spojené se záchranou osob na Berounce nejsou 
v naší obci výjimečné. Naposledy se v loňském roce díky 
dobrému vybavení podařilo zachránit chlapce topícího 
se na karlštejnském jezu.

Velice děkujeme zastupitelům obce, že se rozhodli 
nový člun pořídit. Moderní vybavení přispěje k rychlejší 
a efektivnější pomoci tam, kde to bude potřeba – i když 
pevně doufáme, že ho nebudeme muset využívat příliš 
často.

T E X T:  T O M Á Š S N O P E K ,  V E L I T E L J S DH
F O T O : A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň

V lednu a únoru hasiči nemuseli zasahovat u žádné mimořádné události. Měli tedy 
prostor na zdokonalování dovedností, převzali také novou zásahovou techniku

ČINNOST HASIČŮ V ÚNORU 

Kontakty na hasiče Hlásná Třebaň
velitel jednotky: 774 550 317 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz
Facebook Hasiči Hlásná Třebaň 
https://bit.ly/2V4wYTn
V případě ohrožení života, zdraví a majetku volejte 150. 



15

SPOLKY A SDRUŽENÍ



16

SPOLKY A SDRUŽENÍ

MONI.PUTALOVA@GMAIL.COM, 605 473 391
POTOCAROVA.P@GMAIL.COM, 777 711 701

SOKOKOLSKÉ 

PŘÍMĚSTSKÝTÁBOR

Zažijte léto s námi !

LETNÍ
TÁBORY

Léto se blíží a my pro vás
chystáme oblíbené letní tábory.

5-10 LET

STANOVÝ

TÁBOR

9-15 LET

TJ SOKOL HLÁSNÁ TŘEBAŇ

21. - 25. ČERVENCE 2025

2. - 9. SRPNA 2025

BLIŽŠÍ INFORMACE VÁM RÁDI POSKYTNOU PATRONKY TÁBORŮ:

J.SVACHOVA@CENTRUM.CZ,  725 427 042

StanovýStanovýStanový

PříměšťákPříměšťákPříměšťák



17

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Fantastický Swing band Tábor provedl přítomné tanečními žánry  
od valčíků po rock and roll. Připraveny byly  ceny v bohaté tombole, 
podívaná v podobě předtaneční a originální přehlídky. Jednoduše  
spousty zábavy a překvapení. Připomeňte si v následujícím fotoreportáž. 

1. REPREZENTAČNÍ PLES ACF 



18

SPOLKY A SDRUŽENÍ



19

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Dobrý den,

chtěla bych vás poprosit, zda byste mohli ve Zpravodaji 
otisknout můj článek jako reakci na ples Art clubu Ferdinand 
(ACF), který se konal v Hlásné Třebani. Byla bych moc ráda, 
pokud by to bylo možné.

Moc děkuji Lenka Mihalíková, Karlštejn

Příběh začíná, když už z dálky uvidíte ikonicky modrá 
světla. Při vstupu do sálu Vám najednou přijde, že jste 
v bublině, ale tahle bublina je plná úplně jiné energie, 
rázem zapomenete, že jste v sokolovně, díky neuvěři-
telné světelné show a pocitu zamlžené místnosti – to se 
povedlo neskutečně. Okamžitě vás to nenásilně a přitom 
naprosto dokonale vtáhne do stylu od Vídně až po New 
Orleans. Ve chvíli, kdy začala hrát kapela Swing Band 
Tábor, tak to, co pak převedla, to jsem ještě na žádném 
plese nezažila. Byli fantastičtí, měli skvělý repertoár 
a lidé si mohli zatančit snad všechny tance, co se naučili 
v tanečních. A oslí můstek k lidem – podezřívám ACF, 
že měl najatý komparz tanečníků, protože když jsem 
zrovna netančila, nemohla jsem se vynadívat na to, jak 
lidé tančili, byla to náramná podívaná. 

To jak členové Artu sestavili program bylo více než 
profesionální, nikdo by neřekl, že to byl jejich první ples, 
dokonale sladěný, vše akorát. Předtančení Artu bylo krás-
né a vlastně bezchybné. 

Půlnoční překvapení - čekala jsem obyčejnou přehlíd-
ku šatů, ale tohle nebyla přehlídka. Název představení byl 
Morte Dell´ Arte a na úžasnou hudbu Dimitrije Šostako-
viče vynesly dámy skvostné umělecké artefakty z dílny 
Lidky a její pravé ruky Haničky Pavlové. Znáte ten filmový 
záběr, jak lidem padá brada údivem, jak křičí „wau“, jak 
mají husí kůži na těle, jak pláčou dojetím a krásou? Tak 
děkuji, že všechno jsem stihla během půlnočního pře-
kvapení a moc za to děkuji. Všechno to ve vás vyvolalo 
otázku, zda by to neměl vidět někdo na druhé straně svě-
ta, v mekce módy, kultury a umění. Paříž, Londýn, Řím? 

Závěr byl neutuchající potlesk a tryskající radost z ne-
skutečného zážitku. 

Klaním se Lidce k zemi před vášní, talentem, krásnou 
uměleckou duší a smyslem předat umění dál lidem.

Byl to pro mne neskutečný zážitek a byl to jeden z nej-
krásnějších plesů, co jsem zažila a nikdy by mě nenapadlo, 
že zrovna v sokolovně v Hlásné Třebani.

Poklona ACFnejen za organizaci plesu – byl jejich 
první a nenalezla  jsem na něm jedinou chybičku –, ale 
spíše za to, že umí dávat tvář umění a hlavně ho umí 
předat obyčejným lidem, jako jsme my, a ukazují nám 
krásy, které oni běžně vnímají a my jen díky nim.

Byl to nádherný ples a ten, kdo tam nebyl, přišel 
o o umělecký, hudební, taneční a hlavně neskutečně 
hřejivý zážitek s nádechem krásného umění…     

…Z REDAKČNÍ POŠTY…



20

KULTURA A VOLNÝ ČAS

P Ř I P R AV I L A :  M I L O S L AVA S N O P E K 

KULTURNÍ A JINÉ AKCE V OKOLÍ

8. 3. 2025
Dobřichovice, zámek 

Výstava a vernisáž – Tomáš Hejlek
Výstava fotografií z okolí Berounky. Vernisáž od 16.00 hod.

9. 3. a 10. 3. 2025
Dobřichovice,  
Panská zahrada 

Hádanky malého dinosaura
Pohádka pro děti od 0 do 9 let, 16.00–17.00 hod.

15. 3. 2025
Dobřichovice,  
pivnice U Věže 

Petr VANĚK & ENSOUL
ROZTÁHNOUT KŘÍDLA je divadlo, film, stínohra, muzikál, koncert a ještě mnohem 
víc. Citlivá a poutavá cesta jednoho muže, jeho dcery a kapely ENSOUL, vedoucí za 
svým snem. 18.00–19.00 hod., vstupné 380 Kč

18. 3. 2025
Řevnice, Ciderie Kliment, 
5. května 1187

Cidre Therapy – přednáška MUDr. Jan Vojáčka
Přednáška o duševním zdraví. Začátek v 18.00 hod., vstupné 350 Kč

19. 3. 2025
Lety, jídelna ZŠ 

Prof. Jaroslav Čechura o ženách středověku
Beseda, začátek 18.00 hod., vstup zdarma

21. 3. 2025
Dobřichovice,  
pivnice U Věže 

Marta Topferová trio – latinskoamerické a autorské písně
Koncert – chilská cueca, argentinská chacarera a zamba, venezuelské joropo a vals, 
andské huayno i výběr autorských písní. Začátek v 19.30 hod., vstupné 250/300 Kč

27. 3. 2025
Dobřichovice, Sál Dr. Fürsta

Grónsko – beseda a promítání s Vilémem Veverkou
Beseda cestovatele a významného hobojisty začíná v 19.00 hod. 
Vstupné 150/200 Kč

27. 3. 2025
Lety, Pivotel MMX

Martina Kociánová a Jaromír Hanzlík
Vzpomínky na cestu hereckým životem, začátek v 18.00 hod. 
Vstupné 390 Kč

29. 3. 2025
Řevnice, nádraží 

Řevnická brána Brd 
2. ročník pochodu pořádá Turistický pochod Brdské hory 11. Start 8.00–11.00 hod. 
Cíl Pivovar Řevnice. Vstupné 30/50 Kč



21

Z REDAKCE

T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ 

V této uspěchané době jde jen těžko rozeznat, co je pravda, a co ne. Kyberpodvodníci jsou 
čím dál tím vynalézavější. Prevence je proto klíčová a zároveň nejefektivnější v obraně proti 
nim. ČSOB, Policie ČR, Mastercard a Česká televize se spojily a připravily seriál o deseti 
aktuálně nejnebezpečnějších hrozbách z digitálního světa. V následujících číslech Zpravodaje 
vám jednotlivá témata zprostředkujeme a věříme, že přispějeme k vaší ochraně. 

BRAŇTE SE ROZUMEM – LÁSKA MEZI KONTINENTY

Seznámili jste se na internetové seznamce. Oslo-
vil vás voják nebo lékař na misi – atraktivní člověk, 
který vás denně po dobu i několika měsíců zahrnuje 
pozorností a láskou prostřednictvím sociální sítě nebo 
e-mailu. Posílá zdánlivě věrohodné fotografie. Vidinu 
společného života ale náhle naruší nečekaný problém 
a k jeho řešení jsou třeba vaše peníze. Dokud je budete 
posílat, láska trvá. Jakmile vám dojdou, láska skončí.

Tento druh podvodu využívá manipulace s city 
a zneužívání důvěry. Podvodníci se často vydávají za 
atraktivní osoby se zajímavým povoláním, například 
vojáka na misi, lékaře pracujícího v zahraničí nebo děl-
níka na ropné věži, ale ve skutečnosti používají identitu 
někoho jiného. Po navázání kontaktu zahrnují svou oběť 
lichotkami, rychle přecházejí k vyznávání lásky a začína-
jí plánovat společný život. Jakmile cítí náklonnost z vaší 
strany, začnou postupně požadovat finanční podporu 
nebo různé dary. Někdy se mohou odmlčet a později se 
vrátit s naléhavou prosbou o pomoc, například kvůli 
údajné potřebě zaplatit lékařské výlohy, vykoupení ze 
služeb OSN nebo výkupné únoscům. 

Často také slibují zaslání cenného balíku, který ale 
vyžaduje zaplacení „nezbytných výdajů“ (jako je clo či 
další poplatky). Vzniká takzvaný efekt „utopených pe-
něz“: pokud nezaplatíte další poplatek, riskujete ztrátu 
všech dosavadních prostředků, balíku a „lásky“, která vás 
ovšem pouze manipuluje. Do příběhu se někdy zapojují 
další fiktivní osoby – diplomaté, právníci nebo dokonce 
děti. Tyto podvody jsou podobné tzv. „nigerijským pod-
vodům“, kde legenda zahrnuje fiktivní dědictví, výhru 
v loterii nebo odkázané bohatství od umírající osoby 
v zahraničí. Cílem je vylákat z vás peníze za smyšlené 
transakční poplatky. Podvodníci často posílají falešné 
certifikáty, pozměněné fotografie, falešné doklady nebo 
vytvářejí fiktivní webové stránky, například bank či 
přepravních společností. Tyto útoky necílí pouze na 
ženy, ale i na muže.

CO DĚLAT
V on-line prostředí buďte vždy obezřetní, nikdy neví-

te, kdo je na druhé straně. Fotografie on-line nápadníků 
si můžete ověřit pomocí vyhledávání obrázků a tím 
často zjistit pravou identitu osoby. Nikdy neposílejte 
peníze neznámé osobě, byť by historka byla sebedůvě-
ryhodnější. Svěřte se svým blízkým, jejich pohled vám 
může pomoci podívat se na situaci objektivně.
Podívejte se na díl ze seriálu „Tohle radši nezkoušejte!“, 
který se věnuje této problematice, na iVysílání České 
televize.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/16497743667-tohle
-radsi-nezkousejte/



22

PRVNÍ DOMÁCÍ ZAHRADNICTVÍ

V HLÁSNÉ TŘEBANI SE

OTEVÍRÁ 5.4.!

Naše zahradnictví je "domácí", protože jde o menší,

rodinné zahradnictví spojené s naší soukromou zahradou,

kde můžete vidět jak rostliny fungují přímo v záhonech.

Specializujeme se na cibuloviny, bio  semínka, anglické

růže Davida Austina®, pivoňky, trvalky, letničky a sadbu

zeleniny starých a krajových odrůd, přičemž se vždy snažíme

nabídnout  jen ty nejkvalitnější produkty.

Pondělí 

Úterý

Středa 

Čtvrtek 

Pátek 

Sobota 

Neděle  

zavřeno

zavřeno

12:00 - 17:00

12:00 - 17:00

12:00 - 19:00

09:00 - 17:00

09:00 - 12:00 

OTEVÍRACÍ DOBA DUBEN - KVĚTEN

INZERCE



23

INZERCE




